

CONSEJO DE GOBIERNO DE 28 DE JULIO DE 2025

Orden del día

- 1. Lectura y aprobación, si procede, del acta de las sesiones anteriores.
- 2. Acuerdos de la Comisión Permanente
 - 2.1. Aprobación si procede, de la propuesta de adecuación de las Comisiones del Consejo de Gobierno de la Universitat Politècnica de València.
 - 2.2. Aprobación si procede, de la propuesta de modificación del acuerdo de constitución y ámbito de actuación de las Comisiones de Carácter General de la Universitat Politècnica de València.
 - 2.3. Aprobación, si procede, de la propuesta de adecuación de las Comisiones de Carácter General de la Universitat Politècnica de València.
 - 2.4. Aprobación, si procede, de la propuesta de actualización de los miembros del Consejo de Gobierno en el Consejo Social en la Universitat Politècnica de València.
 - 2.5. Aprobación, si procede, de la propuesta de modificación del acuerdo de composición y de adecuación de los miembros del Grupo de trabajo HRS4R de la Universitat Politècnica de València
 - 2.6. Aprobación, si procede, de la propuesta de modificación de la convocatoria de elecciones para el año 2025 en los órganos de gobierno y representación.
 - 2.7. Aprobación, si procede, de la propuesta de calendario de procesos electorales para el año 2025 en los órganos de gobierno y representación.
 - o 2.8. Confidencial
 - 2.9. Aprobación, si procede, de la propuesta de nombramiento como Doctora Honoris Causa por la Universitat Politècnica de València de Dª María Dolores Higueras Rodríguez.
 - 2.10. Aprobación, si procede, de la propuesta de nombramiento como Doctor Honoris Causa por la Universitat Politècnica de València de D. Francisco Chinesta Soria.
 - 2.11. Aprobación, si procede, de la propuesta de nombramiento como Doctor Honoris Causa por la Universitat Politècnica de València de D Antoni Muntadas Prim-Fábregas.
 - 2.12. Aprobación, si procede, de la propuesta de concesión de la distinción de Profesor Ad Honorem de la Universitat Politècnica de València de D. Francisco Mas Verdú.
 - 2.13 Aprobación, si procede, de la propuesta de renovación de la distinción de Profesor Ad Honorem de la Universitat Politècnica de València de D. Federico Jesús Bonet Zapater.
 - 2.14 Aprobación, si procede, de la propuesta de renovación de la distinción de Profesor Ad Honorem de la Universitat Politècnica de València de D. Juan Bautista Marco Segura.
 - 2.15 Aprobación, si procede, de la propuesta de renovación de la distinción de Profesor Ad Honorem de la Universitat Politècnica de València de D. Francisco Javier Fuenmayor Fernández.
 - 2.16 Aprobación, si procede, de la propuesta de renovación de la distinción de Profesora Ad Honorem de la Universitat Politècnica de València de D^a. Rosa Puchades Pla.



- 2.17 Aprobación, si procede, de la propuesta de renovación de la distinción de Profesor Ad Honorem de la Universitat Politècnica de València de D. Francisco Casacuberta Nolla.
- 2.18 Aprobación, si procede, de la propuesta de renovación de la distinción de Profesor Ad Honorem de la Universitat Politècnica de València de D. Vicente Compañ Moreno.
- 2.19 Aprobación, si procede, de la propuesta de renovación de la distinción de Profesor Ad Honorem de la Universitat Politècnica de València de D. Juan Ignacio Cuadrado Iglesias.
- 2.20 Aprobación, si procede, de la propuesta de cesión temporal de espacio en el campus de Vera para la instalación de un cajero automático de entidad bancaria.
- 2.21 Aprobación, si procede, de la resolución del recurso de reposición contra el acuerdo del Consejo de Gobierno 29 de abril de 2025, por el que se aprueba el protocolo de gestión de las listas de distribución de correo electrónico corporativo de la UPV.

3. Acuerdos Comisión Académica

- 3.1. Aprobación, si procede, de la propuesta de memoria de verificación del Grado en Turismo, Ocio y Gestión Hotelera.
- 3.2. Aprobación, si procede, de la propuesta de memoria de verificación del Grado en Empresa y Tecnología Digital.
- 3.3. Aprobación, si procede, de la propuesta de modificación sustancial de la memoria de verificación del título del Máster Universitario en Ciencia e Ingeniería de Alimentos.
- 3.4. Aprobación, si procede, de la propuesta de modificación sustancial de la memoria de verificación del título de Grado en Conservación y Restauración de Bienes Culturales.
- 3.5. Aprobación, si procede, de la propuesta de modificación de la normativa de Trabajos de Fin de Grado y Trabajos de Fin de Máster de la UPV.
- 4. Acuerdos Comisión I+D+i
- 4.1. Aprobación, si procede, de las propuestas de candidaturas a los Premios Nacionales de Investigación 2025:
 - 4.1.1 Aprobación, si procede, de la propuesta de la candidatura de Dña. María José Viñals Blasco al Premio Nacional de Investigación en la modalidad Ramón Menéndez Pidal, en el área de Humanidades.
 - 4.1.2 Aprobación, si procede, de la propuesta de la candidatura de D. Jorge Ignacio Serrano Cobos al Premio Nacional de Investigación en la modalidad Ramón Menéndez Pidal, en el área de Humanidades.
 - 4.1.3 Aprobación, si procede, de la propuesta de la candidatura de D. Miguel Ferrando Rocher al Premio Nacional de Investigación para Jóvenes en la modalidad María Andresa Casamayor, en el área de Matemáticas y Tecnologías de la Información y las Comunicaciones.
 - 4.1.4 Aprobación, si procede, de la propuesta de la candidatura de Dña. Ana Díaz Rubio al Premio Nacional de Investigación para Jóvenes en la modalidad María Andresa Casamayor, en el área de Matemáticas y Tecnologías de la Información y las Comunicaciones.
 - 4.1.5 Aprobación, si procede, de la propuesta de la candidatura de D. Honorat Roig Tierno al Premio Nacional de Investigación para Jóvenes en la modalidad "Clara Campoamor", en el área de Derecho y Ciencias Económicas y Sociales.



- 4.1.6 Aprobación, si procede, de la propuesta de la candidatura de Dña. Nuria Chaparro Banegas al Premio Nacional de Investigación para Jóvenes en la modalidad "Clara Campoamor", en el área de Derecho y Ciencias Económicas y Sociales.
- 5. Acuerdos de la Comisión Económica y de RHHH.
 - 5.1. Aprobación, si procede, de la propuesta de adquisición de terrenos para la construcción de nave y sala blanca en el marco del proyecto PIXEurope.
 - 5.2. Aprobación, si procede, de la propuesta del Plan de Inversiones de la Universitat Politècnica de València.
 - 5.3 Aprobación, si procede, de la propuesta del Plan de actuación de la Fundación de la Comunitat Valenciana Vicente Silvestre i Consuelo Julián.
 - 5.4 Aprobación, si procede, de la propuesta de resolución del procedimiento de resarcimiento a favor de la empresa J&A Garrigues, S.L.P., por enriquecimiento injusto.
 - 5.5 Aprobación, si procede, de la propuesta de adecuación de la Comisión de Desarrollo Estratégico.
 - 5.6 Aprobación, si procede, de la propuesta de modificación de las tasas de los exámenes de certificación de competencia CertAcles y Cambridge para el curso 2025/2026.
 - 5.7 Aprobación, si procede, de la propuesta de modificación de las tasas de los cursos del Centro de Lenguas.
- 6. Acuerdos de la Comisión de Promoción de Profesorado
 - 6.1. Aprobación, si procede, de la propuesta de retribuciones adicionales de la Generalitat Valenciana.
- 7. Acuerdos de la Comisión de Formación Permanente
- 7.1 Aprobación, si procede, de la propuesta de nuevo título propio: Máster de Formación Permanente en Regulación Económica de la Industria Eléctrica (60 ECTS)
- 8. Informe del Rector
- 9. Ruegos y preguntas